СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ТАРКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
( двадцать шестой сессии)
от 19.06. 2018                                                                                               № 143

О внесении изменений  в  положение об оплате труда в органах местного самоуправления Усть-Таркского сельсовета утвержденное решением Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета от 03.03.2017 года № 89

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 года №  20-п «О нормативах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления Новосибирской области», Постановлением правительства Новосибирской области от 28.04.2018 года № 180-П «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п» Совет депутатов Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области решил:
1.Внести изменения в Решение Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области от 03.03.2017 года № 89 «Об утверждении положения об оплате труда в Администрации Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области» согласно приложению.
[bookmark: _GoBack]2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в  бюджете Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области на соответствующий финансовый год.

	Председатель Совета депутатов
Усть-Таркского сельсовета
Усть-Таркского района
Новосибирской области

_____________В.Н. Предвечный
	          Глава Усть-Таркского сельсовет
          Усть-Таркского района
	Новосибирской области

          ___________В.В. Шушканов

Приложение
к решению Совета депутатов
Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района
Новосибирской области
от 19.06.2018   № 143

Изменения в Решение Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области от 03.03.2017 года № 89 «Об утверждении положения об оплате труда в Администрации Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области
1.Таблицу № 2 приложения изложить в следующей редакции:
	Наименование должности
	Норматив ежемесячного денежного поощрения (ЕДП)

	с численностью населения (тыс. чел.)

	менее 5

	Глава поселения
	1,97

2.В пункте 2 приложения цифры «2403» заменить цифрами «2500»
3.Таблицу № 4 изложить в следующей редакции:
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (НКЧ) (рублей) <1>

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1768

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1680

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1597

	Муниципальный советник 1 класса
	1519

	Муниципальный советник 2 класса
	1441

	Муниципальный советник 3 класса
	1368

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1300

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1238

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1181

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1124

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1072

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1020

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	968

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	916

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	752